
 КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД  

«ХАРКІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 164 ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 

(ХЛ № 164) 
 
 

 

   

 

НАКАЗ 

 

07.12.2023                                           Харків                                              № 118 

 

Про підготовку учнів 11 класів до 

НМТ у 2024 році 

 

 

Відповідно до Закону України від 27.09.2023 № 10092 «Про внесення 

змін до деяких законів України щодо державної підсумкової атестації та 

вступної кампанії 2024 року», з метою належної підготовки учнів 11-х 

класів до національного мультипредметного тесту в електронному форматі 

з використанням організаційно-технологічних процесів зовнішнього 

незалежного оцінювання для конкурсного відбору на навчання у закладах 

фахової передвищої, вищої освіти в 2024 році, 

 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Призначити відповідальною за підготовку до НМТ у 2024 році 

заступника директора школи з навчально-виховної роботи Титаренко Л.В. 

2. Призначити відповідальними за своєчасність та повноту виконання 

заходів щодо підготовки та участі учнів у проведенні НМТ у 2024 році 

класних керівників 11-А класу Уліцького І.В. та 11-Б класу Калюжну Н.І.  

07.12.2023 

3. Затвердити Календарний план підготовки та проведення в 2024 році до 

НМТ, що додається. 

4. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Титаренко Л.В.: 

4.1. ознайомлювати випускників з нормативною базою та організаційними 

вимогами до НМТ; 

грудень 2023 року-березень 2024 року 

4.2. оновлювати інформацію в розділі шкільного сайту «НМТ-2024» з 

розміщенням у ньому актуальних матеріалів щодо особливостей         

НМТ-2024. 

грудень 2023 року-червень 2024 року 

4.3. забезпечити широке інформування педагогічних працівників, 

випускників, їх батьків, громадськості щодо особливостей проведення 

НМТ у 2024 році: 

- бесіди з учнями 11 класів; 

- батьківські збори випускних класів з показом відеофільму про НМТ; 

упродовж 2023/2024 навчального року 

- засідання педагогічної ради про особливості проведення НМТ у 2024 

році; 

грудень 2023 року 

https://ips.ligazakon.net/document/JI10028A
https://ips.ligazakon.net/document/JI10028A
https://ips.ligazakon.net/document/JI10028A


2 

 

4.4. здійснити науково-методичний супровід підготовки та проведення 

НМТ у 2024 році; 

упродовж 2023/2024 навчального року  

4.5. спрямувати роботу вчителів на покращення якості викладання 

базових предметів у старшій школі; 

упродовж 2023/2024 навчального року  

4.6. надати дієву допомогу випускникам, які бажають взяти участь в НМТ, 

у реєстрації на участь в оцінюванні за програмою створення заяви-

реєстраційної картки, розміщеної на веб-сайті Українського центру 

оцінювання якості освіти. 

Лютий-березень 2024 року 

1. Класним керівникам Уліцькому І.В., Калюжній Н.І.: 

5.1. скласти інформацію щодо вибору учнями предметів для участі в 

зовнішньому незалежному оцінюванні; 

грудень 2023 року 

5.2. ознайомити випускників з Умовами прийому на навчання до вищих 

навчальних закладів України в 2024 році; 

грудень 2023 року 

5.3. своєчасно інформувати випускників та їх батьків про особливості 

НМТ у 2024 році; 

грудень 2023 року – червень 2024 року 

5.4. надати дієву допомогу випускникам 11-х класів щодо вибору 

навчальних предметів для складання НМТ у 2024 році; 

до лютого 2024 року 

6. Учителям Коноваловій Т.В., Головешко О.М., Плутахіній Т.І., 

Уліцькому І.В., Калюжній Н.І., Холодняк Л.В., Кондратенко Г.А., 

Колесник О.О., Меренковій Т.В., Бондар К.О.: 

7.1. ознайомити учнів з сертифікаційними роботами з української мови, 

української літератури, історії України, географії, фізики, хімії, іноземної 

мови (англійської), математики, Критеріями оцінювання завдань відкритої 

форми з розгорнутою відповіддю сертифікаційних робіт НМТ 2024 року з 

української мови, української літератури, математики, іноземної мови 

(англійської); 

грудень 2023 року – січень 2024 року 

7.2. цілеспрямовано готувати випускників до НМТ; 

упродовж року 2023/2024 навчального року 

7.3. опрацювати з учнями 11-х класів «Загальні характеристики 

сертифікаційних робіт НМТ у 2024 року»; 

лютий-березень 2024 року 

7.4. скласти календарні плани підготовки учнів до НМТ відповідно до 

Програм для осіб, які бажають здобувати вищу освіту на основі повної 

загальної середньої освіти в 2024 році; 

до 30.12.2023 

7.5. опрацювати з учнями 11 класу «Схему нарахування балів за 

виконання завдань сертифікаційних робіт НМТ 2024 року»; 

грудень 2023 року – січень 2024 року 



3 

 

7.6. забезпечити повне виконання навчальних програм з предметів за 

рахунок ущільнення навчального матеріалу. 

Упродовж року 2023/2024 навчального року 

8. Головам методичних об’єднань Олійник Л.П., Холодняк Л.В., 

Меренковій Т.В.: 

8.1. розглянути питання щодо підготовки випускників до НМТ у 2024 

році; 

грудень 2023 року 

8.2. надавати методичну допомогу вчителям з питань підготовки 

випускників до НМТ в 2024 році. 

Упродовж року 2023/2024 навчального року 

9. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника 

директора з навчально-виховної роботи Титаренко Л.В.. 

 

 

Директор             оригінал підписано        Лариса БОРЩИК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Додаток до наказу 

від 07.12.2023 № 118 
 

Календарний план підготовки та проведення в 2024 році НМТ 
 

№ 

з/п 
Заходи Дата Відповідальний 

1. 

Ознайомлення з нормативними 

документами щодо організації та 

проведення НМТ у 2024 році. 

Грудень  

2023 року 

- червень  

2024 року 

Титаренко Л.В. 

2. 

Оновлення інформації в розділі шкільного 

сайту «НМТ-2024» з розміщенням у ньому 

актуальних матеріалів щодо особливостей 

НМТ-2024 

Грудень  

2023 року  

- червень  

2024 року 

Титаренко Л.В. 

3. 
Виконання Заходів по підготовці та 

проведенню НМТ-2024 

Грудень 

2023 року 

- травень  

2024 року 

Титаренко Л.В., 

вчителі-

предметники 

 

4. 

Контроль за проведенням батьківських 

зборів (онлайн) по роз’ясненню 

особливостей проведення НМТ у 2024 

році, реєстрації учнів на НМТ. 

Грудень  

2023 року 
Титаренко Л.В. 

5. 
Контроль за реєстрацією випускників  

на НМТ 2024. 

Квітень 

2024 року 

Титаренко Л.В., 

класні керівники 

11-х класів 

6. 

Участь у обласних інструктивно-

методичних вебінарах для педагогів з 

предметів, що виносяться на НМТ  

у 2024 році. 

Згідно з 

графіком 

Учителі-

предметники 

7. 

Засідання методичних об’єднань вчителів – 

предметників по роз’ясненню 

особливостей тестових завдань НМТ- 2024. 

Грудень 

2023 року 

Олійник Л.П., 

Холодняк Л.В., 

Меренкова Т.В. 

8. 
Контроль за проведенням підготовки  

учнів до НМТ. 

Упродовж 

2023/2024 

навчального 

року  

Адміністрація 

9. 
Пробні НМТ по тестах минулих років  

для випускників.  

Лютий 

2024 року 

Учителі-

предметники 

10. 
Організація консультацій щодо підготовки 

учнів 11-х класів до складання НМТ 

Вересень  

2023 року 

- квітень  

2024 року 

Учителі-

предметники 

 


